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1.  Budget 2022-2025 - anlægsforslag 

 

00.30.10.S00   21/661   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2022-2025 skal fagudvalgene i maj/juni 2021 

prioritere anlægsforslag på udvalgenes egne områder. 

 

I forbindelse med vedtagelsen af Norddjurs Kommunes budget for 2021 og overslagsårene 

2022-2024 blev det besluttet at afsætte en samlet anlægsramme på 115 mio. kr. i 2022. Heraf 

er der på nuværende tidspunkt disponeret ca. 13 mio. kr. til en række anlæg, der allerede er 

prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt finansierede anlæg. Det er eksempel-

vis udstykningen af etape II i Auning, dokning af færger samt eksternt finansierede projekter, 

herunder etableringen af vådområde i Drammelstrup Enge, Coast to coast mv. Der resterer 

således som udgangspunkt et råderum på ca. 102 mio. kr. af den samlede afsatte ramme til 

anlægsudgifter i 2022. 

 

Direktionen har i henhold til den vedtagne budgetprocedure drøftet en strategisk retning for 

anlægsforslagene. Herunder besluttede direktionen også, at når anlægsforslagene skal behand-

les og prioriteres i udvalgene, vil direktionen understøtte, at sagen rammesættes i forhold til 

de allerede gældende politiske og strategiske emner. Dette gælder f.eks. i forhold til budgetaf-

talen for 2021, hvor der er udpeget en række anlæg, som kan være afsæt for prioriteringen i de 

kommende år, herunder den nye ældrebolighandlingsplan og samarbejdet med eksterne fonde. 

Tilsvarende gælder det i forhold til plan- og udviklingsstrategien, hvor der er et fokus på ud-

bygning af kommunens vækstområder, som bl.a. udmønter sig i udstykninger i Auning og 

Grenaa, og et fokus på klimasikring som f.eks. DK2020 klimahandlingsplanen. 

 

På den baggrund er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 

3, for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  
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1. Anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat som f.eks. byggemodning i Auning etape 

II, lovpligtige anlæg som f.eks. dokning af Anholt færgen, samt 100 pct. eksternt fi-

nansierede anlæg som f.eks. Coast to coast, hvor der vil være en udgift for kommunen 

ved at trække sig ud af projektet.  

 

2. Anlæg, der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2021, samt anlæg i øvrigt, der har 

været genstand for en politisk prioritering, og som understøtter den strategiske ramme, 

f.eks. i forhold til eksterne fonde, klima, byudvikling, ældrebolighandlingsplanen, sko-

le- og dagtilbud mv.  

 

3. Øvrige anlæg, som indeholder anlægsforslag, der har været formuleret tidligere, samt 

nye forslag, der kan være genstand for en politisk prioritering.  

 

Børne- og ungdomsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foreta-

ge en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsfor-

slagene prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest. 

 

Anlægsbeskrivelserne for børne- og ungdomsudvalgets område er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. Det vedtagne anlægsniveau på 115 mio. kr. i 2022 er således i overensstem-

melse med den vedtagne økonomiske politik. 

 

Anlægsinvesteringerne skal støtte op om den vedtagne plan- og udviklingsstrategi samt prin-

cipper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget prioriterer anlægsforslagene in-

denfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste prioritet. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og ungdomsudvalget - anlægsforslag 2022-2025 76158/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter følgende prioritering af anlægsforslag til budget 2022-

2025: 

 

Forslag  Børne- og ungdomsud-

valgets prioriterede 

rækkefølge 

Overordnet kategori-

sering af forslag fra 

1-3  

A301 Etablering af ventilation i Landsbyen  1 3 

A305a Glesborg Skole – etablering af klas-

selokaler mv. 

2 2 

A305b To nye klasselokaler på Glesborg 

Skole 

2 2 

A309 Indvendig renovering og vedligehol-

delse af dagtilbud, skoler og øvrige børne- 

og ungdomsinstitutioner 

3 3 

A308 Forbedring af indeklima og indven-

dig vedligeholdelse i dagtilbud og skoler 

4 3 

A303a Renovering af Skovbørnehaven 5 3 

A303b Ny daginstitution – Skovbørneha-

ven 

5 3 

A302a Renovering af Landsbyen 6 3 

A302b Ny daginstitution – Landsbyen 6 3 

A311 IT i folkeskolen 7 3 

A307 Samling af Djurslandsskolens afde-

linger 

8 3 
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A304 Renovering af Regnbuen 9 3 

A306 Glesborg Skole – etablering af stink-

skab i fysiklokalet 

10 3 

A310 Samling af tandklinikken i Grenaa 11 3 

 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der til budget 2022 skal udarbejdes et nye anlægs-

forslag med nybyggeri A302b, A303b og A305b, som er alternativer til henholdsvis anlægs-

forslag A302a, A303a og A305a.  

 

Børne- og ungdomsudvalget ønsker desuden, at der til budget 2022 foretages en belysning af 

det fremtidige lokalebehov på Auning Skole i forhold til den estimerede befolkningsudvik-

ling.  

 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter samtidig at oversende anlægsforslag A301 til behand-

ling på det kommende møde i økonomiudvalget. 



 Børne- og ungdomsudvalget 27-05-2021 

5

2.  Udmøntning af puljemidler til velfærdsinitiativer på børne- og ungdomsudvalgets 

område 

 

00.22.00.G01   21/6147   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Partierne i Norddjurs Kommune har den 19. april 2021 indgået en aftale, der understøtter den 

lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter COVID-19.  

 

I den forbindelse er der udmøntet 3,4 mio. kr. af puljen til værn om servicerammen under 

økonomiudvalget til iværksættelsen af de forskellige initiativer – herunder 0,9 mio. kr. til vel-

færdsinitiativer.  

 

På denne baggrund godkendte kommunalbestyrelsen på sit møde den 18. maj 2021, at børne- 

og ungdomsudvalget får tilført 0,45 mio. kr. i 2021 til ferieaktiviteter for børn og unge i ud-

satte positioner. 

 

Som følge heraf har forvaltningen udarbejdet følgende forslag til udmøntning af midlerne på 

børne- og ungdomsudvalgets område:  

 

 250.000 kr. til aktiviteter i SFO-regi til eksempelvis overnatningsture, transport, ud-

flugtsture, materialer, billetter mv. 

 100.000 kr. til deltagelse i saltvandsakademiet på Kattegatcentret for sårbare børn og 

for børn i SFO-tilbud i Grenaa. 

 100.000 til UngNorddjurs til afvikling af aktiviteter, ture og andre tilbud hen over 

sommerperioden. 

 

Samtidig foreslås det, at skole- og dagtilbudschefen bemyndiges til at foretage den endelige 

fordeling mellem aftaleenhederne af midlerne til aktiviteterne i SFO-regi.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forslaget har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte posi-

tioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Børne- og ungdomsudvalget har fået tilført 0,45 mio. kr. i 2021 til ferieaktiviteter for børn og 

unge i udsatte positioner. 

Indstilling 

Socialchefen og skole- og dagtilbudschefen indstiller, at forslaget til udmøntning af 0,45 mio. 

kr. i 2021 til ferieaktiviteter for børn og unge i udsatte positioner godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt med den ændring, at der flyttes 50.000 kr. fra aktiviteter i SFO-regi til sommerferi-

eaktiviteter i dagplejen.  
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3.  Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

 

29.00.00.A00   20/23087   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Norddjurs Kommunes nye mad- og måltidspolitik.  

 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at der skal udarbejdes 

en overordnet kommunal kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Det fremgår af 

budgetaftalen, at:  

 

”Aftalepartierne er enige om, at der nu er brug for en egentlig og overordnet kommunal kost- 

og ernæringspolitik, og at denne implementeres alle steder i kommunen, hvor der produceres 

mad. Det gælder også i dagtilbud og skoler.  

 

Målet med kost- og ernæringspolitikken er:  

 Borgerne skal møde dansk madkultur historisk og med sunde og friske råvarer, som i 

videst muligt omfang er produceret bæredygtigt og leveret af lokale leverandører.  

 Borgerne skal tilbydes måltider, der er sunde, nærende, og understøtter deres helbred. 

Der skal være valgfrihed for den enkelte og derfor tages hensyn til den enkeltes indi-

viduelle behov og borgerne skal kunne fravælge, bl.a. rituelt producerede varer.  

 

I kost- og ernæringspolitikken indarbejdes mål og principper for bæredygtighed.” 

 

Voksen- og plejeudvalget godkendt på sit møde den 5. januar 2021 et kommissorium for en 

kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Kommissoriet er til orientering vedlagt som 

bilag.  

 

En bredt sammensat styregruppe med repræsentanter fra sundheds- og omsorgsområdet, soci-

alområdet, skole- og dagtilbudsområdet samt kultur- og fritidsområdet har stået for udarbej-
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delsen af politikken. Derudover har der været en bred involvering via en række fokusgruppe-

interview med medarbejdere, ledere, borgere og pårørende fra plejecentre, sociale botilbud, 

skoler og dagtilbud samt fritidslivet. Som følge situationen med COVID-19 har der ikke været 

afholdt fælles temamøder, hvor alle interessenter kan samles på én gang.   

 

Forvaltningen foreslår på baggrund af de afholdte fokusgruppeinterviews og drøftelserne i 

styregruppen, at Norddjurs Kommune kalder kost- og ernæringspolitikken for ”Mad- og mål-

tidspolitikken”. De inddragede finder, at Mad- og måltidspolitik er et mere nærværende og 

tydeligt navn, hvorimod en Kost- og ernæringspolitik i højere grad signalerer et fag-fagligt 

redskab.  

 

Mad- og måltidspolitikken har til formål at fastlægge en ramme for tilgangen til hele kost- og 

ernæringsområdet fra indkøb, produktion og tilberedning til det ernæringsmæssige indhold og 

selve måltidets betydning med fokus på madens og spisesituationens sundhedsfremmende 

betydning både socialt og helbredsmæssigt. 

 

Forslaget til en ny mad- og måltidspolitik er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at der endnu ikke er et færdigt layout på politikken, hvorfor der vil ske 

tilpasninger af materialets opsætning. 

 

Voksen- og plejeudvalget besluttede på sit møde den 4. maj 2021, at mad- og måltidspolitik-

ken skal sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet, fritidsrådet, idrætsrådet, Norddjurs Fæl-

les Elevråd (NFE), ungdomsrådet, bestyrelser for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder 

samt børne- og ungdomsudvalget og kultur- og fritidsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Mad- og måltidspolitikken har en særlig kobling til sundhedspolitikken, men skal også ses i 

sammenhæng med følgende politikker: Pårørendepolitikken, ældrepolitikken, værdighedspoli-

tikken, psykiatripolitikken, indkøbspolitikken og Norddjurs Kommunes principper for bære-

dygtighed.  
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget udarbejder et høringssvar 

til forslaget til en mad- og måltidspolitik i Norddjurs Kommune. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for kost- og ernæringspolitik 189676/20 

2 Åben Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 68276/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Børne- og ungdomsudvalget foreslår, at der laves et særligt afsnit om børn og unge, ligesom 

der er et afsnit særligt for den ældre gruppe af borgere.  
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4.  Daginstitutionen Møllehaven - aktuel status 

 

00.22.00.G01   21/6149   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget behandlede på udvalgets møde den 25. februar 2021 en sag om 

tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune. 

På mødet indstillede udvalget, at der ”i forhold til bevarelsen af Møllehaven skal udarbejdes 

en handleplan for at styrke daginstitutionen Møllehaven som en land- og pendlerdaginstitu-

tion”. Dette blev efterfølgende godkendt på kommunalbestyrelsens møde den 16. marts 2021. 

 

På denne baggrund har en arbejdsgruppe med deltagelse af ledere, medarbejdere og forældre 

igangsat arbejdet med en handleplan til styrkelse af Møllehaven som en land- og pendlerdag-

institution.  

 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen Thomsen 

give en aktuel status på dette arbejde.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter arbejdet med en 

handleplan for daginstitutionen Møllehaven. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Drøftet.  

 

Børne- og ungdomsudvalget finder det positivt, at der arbejdes med en handleplan, som fore-

ligger inden sommerferien.  
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5.  Kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet 

 

28.00.00.A00   20/19948   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med behandling af sagen Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til 

faldende børnetal i Norddjurs Kommune blev det på kommunalbestyrelsesmødet den 16. 

marts 2021 besluttet, at den samlede kapacitet i Område Grenaa nedjusteres fra 799 pladser til 

728 pladser, der fordeles således, at Regnbuen nedjusteres til 92 pladser, Gymnasievejens 

Børnehave til 60 pladser, Stjernehuset til 120 pladser og Møllehaven til 24 pladser. 

 

Forvaltningen forslår, at kapacitetstilpasningen af pladser til det vedtagne niveau kommer til 

at ske gradvist, så det undgås, at der er børn, som skal flytte til et andet daginstitutionstilbud. 

Det er målet, at kapacitetstilpasningen er afsluttet den 1. april 2022 i forbindelse med, at år-

gangen af de ældste børn, der overgår til Tidlig SFO og med en gradvis tilpasning til det ved-

tagne niveau,  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng til udmøntningen af den politiske aftale om budget 2021-2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at proceduren for kapacitetstilpasning af pladser god-

kendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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6.  Anvendelse af faglokaler på Ørum Skole 

 

17.01.00.G01   19/18069   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har den 22. marts 2021 modtaget en henvendelse fra Min Friskole i 

Ørum, der ønsker at låne/leje faglokalerne på Ørum Skole. I forlængelse heraf har der forvalt-

ningen anmodet Min Friskole om at præcisere hvilke lokaler, som skolen ønsker at låne/leje. 

Denne præcisering har Norddjurs Kommune modtaget den 7. maj 2021.  

 

Kommunalbestyrelsen har tidligere på sit møde den 19. november 2019 behandlet en henven-

delse fra Min Friskole om at låne/leje faglokalerne på Ørum Skole. På mødet besluttede et 

flertal, at Ørum Skoles lokaler skulle anvendes til Børneby Midts aktiviteter og ikke udlejes 

til Min Friskole. 

 

Efterfølgende er det i forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 besluttet, at Ørum Skole 

skal lukke senest ved udgangen af skoleåret 2021/22, og at Djurslandsskolen derefter skal 

overtage de ledige skolelokaler. 

 

På nuværende tidspunkt er alle elever fra Ørum Skole flyttet til Glesborg Skole, og 

Djurslandsskolen har allerede taget en del af de ledige skolelokaler i brug. Det gælder bl.a. 

faglokalerne, det gamle biblioteksområde og gymnastiksalene.    

 

Min Friskole har i sin skrivelse af 7. maj 2021 oplyst til forvaltningen, at de ønsker at kunne 

anvende billedkunstlokalet og værkstedslokalet ca. 5 timer pr. uge, og at de ønsker at kunne 

anvende skolekøkkenet ca. 2 timer om ugen i gennemsnit. Min Friskole har desuden oplyst, at 

skolen vil være fleksibel i forhold til tidspunkternes placering, så de kan koordineres med 

Djurslandsskolens behov. 
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Det skal bemærkes, at det i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 og overslagsår-

ene blev det besluttet at afsætte 4,2 mio. kr. i 2022 til en ombygning af de ledige lokaler på 

Ørum Skole, så disse passer til Djurslandsskolens aktiviteter og særlige behov. 

 

Ombygningen af lokalerne forventes at blive påbegyndt i løbet af 2. kvartal af 2022. Af hen-

syn til en hensigtsmæssig tilrettelæggelse af anlægsarbejdet må det derfor forventes, at en evt. 

udlejning af faglokaler til Min Friskole kun kan blive af midlertidig karakter / for skoleåret 

2021/22.  

  

Det er Djurslandsskolens vurdering, at en midlertidig udlejning af skolekøkkenet og værk-

stedslokalet til Min friskole godt vil kunne lade sig gøre i skoleåret 2021/22. Derimod vil det 

være problematisk at udleje billedkunstlokalet, da dette fungerer som et kreativt arbejdsområ-

de for Djurslandsskolen, hvor eleverne går til og fra deres arbejde efter dagsform. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningen har tidligere haft kontakt til Ankestyrelsen, Undervisningsministeriet og KL 

vedrørende grundlaget for udlån/udlejning af faglokaler. De oplyser, at hvis en kommune har 

lokaler, som den ikke bruger i kortere eller længere tid eller har en overskudskapacitet, så kan 

kommunen i begrænset omfang leje lokalerne ud. Udlejningen skal i givet fald ske til mar-

kedsprisen.  

 

Det skal bemærkes, at Norddjurs Kommune ikke har adgang til at udlåne lokaler til en frisko-

le uden hel eller delvis betaling, da ”Friskoleloven” ikke giver kommunen direkte adgang til 

at yde støtte til leje af bygninger/lokaler til friskoler. Desuden skal det bemærkes, at Nord-

djurs Kommune ikke er forpligtiget til at udleje overskudskapacitet til en friskole. 

 

På nuværende tidspunkt er der ikke foretaget en beregning af hvilken indtjening, Norddjurs 

Kommune vil modtage i forbindelse med en evt. udlejning af lokaler til Min Friskole. 
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Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at der tages stilling til, om henvendelsen fra Min 

Friskole i Ørum om leje af Djurslandsskolens faglokaler i den tidligere Ørum Skole skal imø-

dekommes.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Børne- og ungdomsudvalget indstiller, at der på baggrund af Djurslandsskolens vurdering kan 

ske en midlertidig udlejning af skolekøkkenet og værkstedslokalet i skoleåret 2021/22.  
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7.  B45 renovering af Sønder Strandvej 39c på Anholt 

 

03.02.00.G00   21/4101   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Boligforeningen B45 har på baggrund af ønske fra både administrationen i Norddjurs Kom-

mune samt aftaleholderen for Anholt Skole fremsendt en anmodning om godkendelse af en 

renovering af lejemålet beliggende Sønder Strandvej 39c på Anholt. Der anmodes om god-

kendelse af en huslejestigning på over 5 pct., eventuel garantistillelse for realkreditlånet samt 

indeståelse for ekstra tomgangsleje, såfremt lejemålet kommer til at stå ledigt.  

 

Den nuværende lejer af Sønder Strandvej 39c har rettet henvendelse til Anholt Skole med 

anmodning om at få bygget overetagen til, da familien mangler ekstra plads. Anholt Skole og 

administrationen ser positivt på, at overetagen udnyttes. 

 

B45 har derfor lavet vedlagte beregninger på en udnyttelse af overetagen. Renoveringen vil 

medføre en låneoptagelse på 0,570 mio. kr. med en løbetid på 30 år. Renoveringen kommer til 

at betyde en huslejestigning på ca. 2.100 kr. om måneden. 

 

Renoveringen af lejemålet vil øge huslejen markant, men lejemålet vil også adskille sig fra de 

andre lejemål på Anholt, da det vil kunne tiltrække store børnefamilier. Dette kan både være 

negativt eller positivt afhængig af, hvem der søger boligen, når den nuværende lejer, der pt. 

har behovet for mange værelser, flytter ud. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng med børne- og ungeudvalgets område, hvorfor sagen sendes videre til 

udvalget til det kommende møde i maj måned.  
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Økonomiske konsekvenser 

Huslejestigningen på ca. 2.100 kr. pr. måned kan medføre øget risiko for, at boligen i perioder 

kommer til at stå tom med tomgangshusleje til følge. Det bemærkes, at udgiften til tomgangs-

husleje på Strandvejen 39 er budgetteret uden overførselsadgang på børne- og ungeudvalgets 

område.  

 

Da strandvejen 39C anvendes som tjenestebolig for lærere på Anholt Skole vil det alt andet 

lige indsnævre målgruppen af lejere og dermed også kommunens økonomiske risici. En ga-

rantistillelse for realkreditlånet vil øge kommunens økonomiske risiko, men ellers vil selve 

ombygningen ikke medføre en kommunal udgift. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at:  

1. en huslejestigning på over 5 pct. (ca. 2.100 kr. pr. måned) godkendes. 

2. låneoptagelse på ca. kr. 0,570 mio. kr. godkendes, samt at der stilles garanti overfor 

realkreditinstitut, hvis der anmodes om dette. 

3. der indestås for tomgangshuslejen i lånets løbetid. 

Bilag: 

1 Åben Skema A udnyttelse af 1. salen 52816/21 

2 Åben B45 sønderstrand plantegning 1.sal 52817/21 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 03-05-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Tiltrådt. 
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8.  Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område 

 

00.22.04.G01   20/7340   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen Thomsen 

og socialchef Hanne Nielsen give en aktuel status i relation til COVID-19. Herunder bl.a. en 

status på smittesituationen, genåbningen på skoleområdet og test af medarbejdere og elever. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen og socialchefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget godken-

der orienteringen om den aktuelle situation i forhold COVID-19. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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9.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecen-

tret 

 

27.30.00.K09   21/5590   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter aflagt tilsynsbesøg på Børne- og Unge-

center Norddjurs, afdeling Børnecentret (Trekanten 34 i Grenaa) den 22. februar 2021.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget vurderer Socialtilsyn Midt, at Børnecentret samlet set har den 

fornødne kvalitet jfr. § 6 i lov om socialtilsyn.  

 

Socialtilsynet har i den samlede vurdering af tilbuddets kvalitet ikke fundet anledning til at 

give hverken påbud eller vilkår.  

 

Nedenstående er anbefalinger, som tilsynet vurderer, at ledelsen på BUCN med fordel kan 

have en særlig opmærksomhed på og udarbejde en handleplan for:  

 At medarbejdere og vikarer kan efterleve og praktisere det fælles faglige funda-

ment i tilgangen til børnene. 

 At dagbogsnotater i højere grad afspejler den udførte indsats i forhold til de opstil-

lede mål. 

 At personalegennemstrømningen reduceres, så denne ikke påvirker børnenes/de 

unges trivsel uhensigtsmæssigt. 

 At der udarbejdes en bevidst strategi og indsats omkring børnenes adfærd og reto-

rik på internettet med henblik på forebyggelse af krænkelser via sociale medier. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt med en tilhørende handleplan er vedlagt som bilag. 
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Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedr. Børne- og Ungecenter Norddjurs, afdeling Bør-

necentret skal sendes til høring i handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 14. juni 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte 

positioner.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Unge-

center Norddjurs, afdeling Børnecentret sendes til høring i handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Ungecenter 

Norddjurs, afd. Børnecentret 

67185/21 

2 Åben Handleplan vedr. Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- 

og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecentret 

67190/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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10.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Ungecen-

tret 

 

27.30.00.K09   21/5590   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter aflagt tilsynsbesøg på Børne- og Unge-

center Norddjurs, afdeling Ungecentret (Sønder Allé 17 i Grenaa) den 12. marts 2021.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget vurderer Socialtilsyn Midt, at Ungecentret samlet set har den 

fornødne kvalitet jfr. § 6 i lov om socialtilsyn.  

 

Socialtilsynet har i den samlede vurdering af tilbuddets kvalitet ikke fundet anledning til at 

give hverken påbud eller vilkår.  

 

Nedenstående er anbefalinger, som tilsynet vurderer, at ledelsen på BUCN med fordel kan 

have en særlig opmærksomhed på og udarbejde en handleplan for:  

 At dagbogsnotater i højere grad afspejler den udførte indsats i forhold til de opstillede 

mål.  

 At udarbejde en bevidst strategi og indsats omkring de unges adfærd og retorik på in-

ternettet med henblik på forebyggelse af krænkelser via sociale medier. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt med en tilhørende handleplan er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedr. Børne- og Ungecenter Norddjurs, afdeling Unge-

centret skal sendes til høring i handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 14. juni 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte 

positioner. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Unge-

center Norddjurs, afdeling Ungecentret sendes til høring i handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, 

afd. Ungecentret 

74129/21 

2 Åben Handleplan vedr. Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Unge-

center Norddjurs, afd. Ungecentret 

74128/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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11.  Forebyggelses- og anbringelsesområdet - aktuelle nøgletal 

 

00.22.04.G01   21/1237   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen udarbejder hver måned opgørelser over en række nøgletal, der belyser udvik-

lingen på forebyggelses- og anbringelsesområdet. 

 

Opgørelser med de seneste nøgletal vedrørende antal anbringelser og antal underretninger er 

vedlagt som bilag. 

 

Derudover er der vedlagt en opgørelse over antal underretninger opgjort pr. måned i perioden 

2015 til 2021, således at det er muligt at sammenligne antallet underretninger i en måned med 

antallet af underretninger i samme måned i de forudgående år. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at nøgletallene godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Nøgletal anbringelser ultimo april 2021 72212/21 

2 Åben Underretninger ultimo april 2021 72203/21 

3 Åben Oversigt over underretninger pr. måned 72227/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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12.  Ankeafgørelser 

 

27.24.33.A00   21/1087   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om aktuelle ankeafgørelser. 

 

Der er modtaget to nye afgørelser, som vedrører anbringelsessager, der er behandlet i børn- og 

ungeudvalget (sag nr. 6-7). Begge sager er blevet stadfæstet. 

 

Der er ikke modtaget nye afgørelser, hvor socialområdets børne- og familieenhed eller skole- 

og dagtilbudsafdelingen har truffet afgørelse.  

 

En oversigt over afgørelser i 2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Ankeafgørelser 2021 - Børn og unge-udvalget 75776/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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13.  Orientering om sygefravær i 1. kvartal 2021 

 

00.01.00.G01   21/1360   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget har besluttet at følge udviklingen i sygefraværet på udvalgets 

område. 

 

En oversigt over sygefraværet for 1. kvartal 2021 er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes personalepolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Fraværsstatistik 1. kvartal 2021 72181/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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14.  Tilsynsrapport fra Beredskab og Sikkerheds brandsyn 

 

14.12.16.G01   20/1125   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Beredskab og Sikkerhed har den 20. april 2021 gennemført brandsyn hos Glesborg Børneha-

ve, Stadionvej 6 i Glesborg. 

 

Brandsynet har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Brandsynsrapporten er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at orienteringen om det gennemførte brandsyn godken-

des.  

Bilag: 

1 Åben Brandsynsrapport - Glesborg Børnehave 75803/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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15.  Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet  

 

00.22.04.G01   19/23116   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Arbejdstilsynet har været på besøg hos: 

 Østre SFO, Skolebakken 20, 8500 Grenaa den 4. maj 2021 

 SFO Langhøjskolen, Bakkegårdsvej 8, Vivild, 8961 Allingåbro den 17. maj 2021. 

 

Besøgsrapporterne er vedlagt som bilag. 

 

Arbejdstilsynet har på besøgene ikke konstateret nogen overtrædelse af arbejdsmiljølovgiv-

ningen i de inspicerede områder og SFO Langhøjskolen og Østre SFO har derfor fået en grøn 

smiley, der gælder i tre år. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhænge til andre politikker, strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at Arbejdstilsynets afgørelse for SFO Langhøjskolen og 

Østre SFO godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdstilsynets Besøgsrapport - Østre SFO 73417/21 

2 Åben Arbejdstilsynets Besøgsrapport - SFO Langhøjskolen 73414/21 



 Børne- og ungdomsudvalget 27-05-2021 

27

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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16.  Opfølgning på temamøde om minimumsnormeringer 

 

00.22.04.G01   20/9625   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde ønskes en opfølgende drøftelse af udvalgets temamøde 

den 20. maj 2021 om minimumsnormeringer i daginstitutioner. 

 

Programmet og plancher fra temamødet er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter temamødet og det 

videre arbejde med minimumsnormeringer. 

Bilag: 

1 Åben Program til Temamøde om minimumsnormeringer den 20. maj 2021 75015/21 

2 Åben Oplæg fra Lone Svinth - Normeringer og kvalitet i daginstitutioner 75012/21 

3 Åben Oplæg fra Niels Brockenhuus - Helsingør Kommune, dagtilbudsområdet 75052/21 

4 Åben Oplæg fra Lars Brøgger - VIA Pædagoguddannelsen Grenaa 75475/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Drøftet.   

 

Børne- og ungdomsudvalget drøfter på et senere udvalgsmøde, om der skal være en særlig 

anvendelse af midlerne til minimumsnormering – herunder til udsatte børn.  
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17.  Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2021 

 

00.22.04.P35   21/63   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet et forslag til en opdateret udgave af børne- og ung-

domsudvalgets arbejdsplan for 2021. 

 

Forslag til arbejdsplan for 2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 

for 2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan 2021 75810/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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18.  Orientering 

 

00.22.04.P35   21/1356   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Det Centrale Handicapråd har formuleret otte anbefalinger til øget tillid på handicap-

området rettet til regeringen, kommunalbestyrelserne og de kommunale handicapråd. 

Et brev fra Det Centrale Handicapråd er vedlagt som bilag. 

 Social- og Ældreministeriet har udsendt en ny aftale om udsatte børn. Aftaleteksten er 

vedlagt som bilag. 

 Elevtal pr. 17. maj 2021 samt forventet elevtal pr. 1. august 2021. Oversigter er ved-

lagt som bilag.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Brev til kommunalbestyrelserne med anbefalinger fra Det Centrale Han-

dicapråd 

59557/21 

2 Åben Ny aftale om udsatte børn 71373/21 

3 Åben Elevtal pr. 17. maj 2021 73817/21 

4 Åben Elevtal pr. 1. august 2021 (forventet 17. maj 2021) 74150/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

1.  Budget 2022-2025 - anlægsforslag 

   1.  Børne- og ungdomsudvalget - anlægsforslag 2022-2025 (76158/21)  

 

3.  Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

   
1.  Kommissorium for kost- og ernæringspolitik (189676/20)  

2.  Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik (68276/21)  

 

7.  B45 renovering af Sønder Strandvej 39c på Anholt 

   
1.  Skema A udnyttelse af 1. salen (52816/21)  

2.  B45 sønderstrand plantegning 1.sal (52817/21)  

 

9.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecen-

tret 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Ungecenter Nord-

djurs, afd. Børnecentret (67185/21)  

2.  Handleplan vedr. Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Un-

gecenter Norddjurs, afd. Børnecentret (67190/21)  

 

10.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Ungecen-

tret 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Un-

gecentret (74129/21)  

2.  Handleplan vedr. Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter 

Norddjurs, afd. Ungecentret (74128/21)  

 

11.  Forebyggelses- og anbringelsesområdet - aktuelle nøgletal 

   

1.  Nøgletal anbringelser ultimo april 2021 (72212/21)  

2.  Underretninger ultimo april 2021 (72203/21)  

3.  Oversigt over underretninger pr. måned (72227/21)  
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12.  Ankeafgørelser 

   1.  Ankeafgørelser 2021 - Børn og unge-udvalget (75776/21)  

 

13.  Orientering om sygefravær i 1. kvartal 2021 

   1.  Fraværsstatistik 1. kvartal 2021 (72181/21)  

 

14.  Tilsynsrapport fra Beredskab og Sikkerheds brandsyn 

   1.  Brandsynsrapport - Glesborg Børnehave (75803/21)  

 

15.  Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet  

   
1.  Arbejdstilsynets Besøgsrapport - Østre SFO (73417/21)  

2.  Arbejdstilsynets Besøgsrapport - SFO Langhøjskolen (73414/21)  

 

16.  Opfølgning på temamøde om minimumsnormeringer 

   

1.  Program til Temamøde om minimumsnormeringer den 20. maj 2021 (75015/21)  

2.  Oplæg fra Lone Svinth - Normeringer og kvalitet i daginstitutioner (75012/21)  

3.  Oplæg fra Niels Brockenhuus - Helsingør Kommune, dagtilbudsområdet 

(75052/21)  

4.  Oplæg fra Lars Brøgger - VIA Pædagoguddannelsen Grenaa (75475/21)  

 

17.  Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2021 

   1.  Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan 2021 (75810/21)  

 

18.  Orientering 

   

1.  Brev til kommunalbestyrelserne med anbefalinger fra Det Centrale Handicapråd 

(59557/21)  

2.  Ny aftale om udsatte børn (71373/21)  

3.  Elevtal pr. 17. maj 2021 (73817/21)  

4.  Elevtal pr. 1. august 2021 (forventet 17. maj 2021) (74150/21)  
 



 Børne- og ungdomsudvalget 27-05-2021 

33

Underskriftsside 
 
  

 
Mads Nikolajsen (F) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Tom Bytoft (A) 
  

 
Kristina Hviid (V) 

 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Pia Bjerregaard (O) 
  

 
Ulf Harbo (Ø) 
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